ДОГОВОР № С-
г. Киров
 «___» ________ 2017г.

КЛИЕНТ в лице ДОЛЖНОСТЬ ФИО, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
Кировское областное государственное бюджетное учреждение «Центр стратегического развития информационных ресурсов и систем управления» (КОГБУ «ЦСРИРиСУ») в лице исполняющего обязанности директора Охапкина Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые каждый в отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по предоставлению доступа к Системе измерительной - сети базисной опорной активной «Регион Вятка» (далее Система) для получения дифференциальных поправок для работы в режиме реального времени (RTK при условии нахождения Заказчика в зоне GSM/GPRS покрытия) в форматах кодовых дифференциальных поправок RTCM2.1, RTCM2.3, RTCM3.1, CMR, CMR+, и обеспечивает возможность получения Заказчиком данных для постобработки спутниковых измерений в режиме постоянно действующей базовой станции путем предоставления доступа к FTP-серверу Исполнителя.
2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

2.1. Исполнитель, в момент подписания Договора передает представителю Заказчика лично в руки (либо направляет по электронной почте) регистрационную информацию для доступа к Системе в виде комбинации ЛОГИН и ПАРОЛЬ.

2.2. Для получения Услуг Заказчик направляет Исполнителю заказ по форме (Приложение №2) по электронной почте: csr@crs43.ru.

2.3. Исполнитель на основании заказа обеспечивает размещение запрашиваемых измерительных данных на FTP-сервере либо, в случае отсутствия у Заказчика возможности получения по Интернет, записывает измерительные данные на носитель Заказчика, либо передает в режиме реального времени по каналам сети Интернет.

2.4. В течение срока действия настоящего Договора Заказчик получает на носителях либо скачивает с FTP-сервера файлы данных для постобработки спутниковых измерений, либо получает в режиме реального времени, а Исполнитель ведет учет количества полученных/скачанных с FTP-сервера файлов данных для постобработки спутниковых измерений и времени пользования Системой в режиме RTK.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость Услуг определяется согласно Прейскуранту цен Исполнителя на оказание платных услуг, действующему на дату заключения Договора, и согласовывается в Приложении №1 к настоящему Договору и включает все налоги (в том числе НДС), сборы и обязательные платежи Исполнителя, уплачиваемые им при оказании Услуг.

3.2. Стоимость оказанных за месяц услуг определяется исходя из количества полученных/скачанных Заказчиком с FTP-сервера файлов данных для постобработки спутниковых измерений в форматах TPS и/или RINEX и времени пользования Заказчиком Системой для определения координат в режиме RTK.

3.3. Заказчик обязан оплачивать оказанные ему Услуги ежемесячно в течение 10 (десяти) банковских дней с момента выставления счета путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего Договора. Днем исполнения Заказчиком своих обязательств по оплате считается день поступления соответствующего количества денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменить размер платы за услугу, письменно уведомив об этом Заказчика не менее, чем за 10 (десять) календарных дней до введения нового размера платы во взаиморасчетах Заказчиком. Заказчик в праве отказаться от исполнения настоящего Договора на новых условиях, в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения уведомления.

3.5. Исполнитель вправе отказать Заказчику в предоставлении доступа к базе измерительных данных спутниковой опорно-межевой сети (приостановить действие настоящего Договора) в случае просрочки оплаты на 20 (двадцать) рабочих дней и более. При этом после внесения Заказчиком суммы задолженности Исполнитель обязан восстановить предоставление услуги мониторинга Заказчику.

3.6. Оплата по настоящему Договору может производиться через кассы и платежные терминалы в наличной или безналичной форме, либо путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя, открытый для осуществления расчетов по приносящей доход деятельности.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. В процессе оказания Услуг Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

· обеспечить работоспособность FTP-сервера для предоставления Заказчику круглосуточного доступа к базе данных для постобработки спутниковых измерений 24 часа в сутки, 7 дней в неделю.

· предоставлять Заказчику запрашиваемые файлы данных не позже чем в 9-00 следующего рабочего дня от даты, указанной в заявке (новые данные) либо даты получения запроса (архивные данные), а данные, предоставляемые в режиме реального времени, предоставляются в момент подключения Заказчика к Системе;
· обеспечить ведение учета поступления и исполнения заказов Заказчиков.

4.2. Исполнитель имеет право:

· запрашивать у Заказчика информацию, необходимую для оценки уровня удовлетворения спроса на Услуги.

4.3. В рамках настоящего Договора Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

· перед выездом на местность для проведения геодезических работ с использованием данных обязан на Web-сайте выяснить состояние базовых станций, а в случае отсутствия у Заказчика доступа в Интернет по телефону (8332)73-51-15 (понедельник-пятница: с 8.00 по 17.00);

· оплачивать оказанные Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.4. Заказчик имеет право:

· по мере необходимости, но не реже чем один раз в полугодие изменять пароль доступа к личной папке, путем письменного запроса Исполнителю;

· запрашивать у Исполнителя учетную информацию о регистрации и исполнении его заказов;

· требовать восстановления обслуживания не позже, чем через одни сутки с момента предоставления копий документов о пролонгации соответствующих договоров;

· направлять в адрес Исполнителя предложения по повышению качества и расширения видов Услуг.

4.5. Стороны совместно обязуются:

· не передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам;

· не передавать полученные в рамках настоящего Договора измерительные данные третьим лицам.

· информировать друг друга в письменном виде об изменении своих адресов и иных реквизитов.

4.6. В отношении других прав и обязанностей Сторон, не указанных в настоящем Договоре, применяются общие положения действующего законодательства Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За просрочку оплаты оказанных Услуг Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

5.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за использование Заказчиком измерительных данных, передаваемых ему по настоящему Договору.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны настоящим подтверждают, что существенная часть информации, которой они обмениваются при подготовке и исполнении настоящего Договора, носит конфиденциальный характер и не подлежит разглашению, поскольку составляет служебную и/или коммерческую тайну, имеет действительную и потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, к ней нет свободного доступа на законном основании.

6.2. Такая информация не может быть передана третьим лицам без предварительного письменного согласия на это другой Стороны в течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 5 (пяти) лет после его прекращения настоящего Договора по любой причине.

6.3. Каждая из Сторон обязана принимать все разумные меры, необходимые и целесообразные для предотвращения несанкционированного раскрытия конфиденциальной информации. При этом принимаемые меры должны быть не менее существенны, чем те, которые Сторона принимает для сохранения своей собственной информации подобного рода.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны не несут ответственности за любой ущерб, включая убытки, а также расходы, связанные с претензиями или требованиями третьих лиц, которые могут возникнуть в результате задержек в исполнении или неисполнение обязательств по настоящему Договору, если они произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. В число таких обстоятельств входят: война (включая гражданскую), мятежи, саботаж, забастовки, пожары, взрывы, наводнение или иные стихийные бедствия, издание актов государственных органов Российской Федерации либо субъектов Федерации, или органов местного самоуправления.

7.3. К числу обстоятельств непреодолимой силы также относятся следующие действия третьих лиц:
· отключение электроэнергии на длительный период в офисе Исполнителя либо в местах размещения базовых станций;

· нарушение каналов передачи данных с базовыми станциями по вине операторов связи.
7.4. Если обстоятельство непреодолимой силы длятся более трех календарных месяцев, любая из Сторон имеет право в оговоренном порядке прекратить действие настоящего Договора.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой из Сторон.

8.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до конца календарного года. С этого момента прекращают действие все предварительные договоренности Сторон (письменные или устные), имеющие отношение к предмету Договора.

8.3. Срок действия настоящего Договора автоматически продлевается на каждый последующий календарный год до тех пор, пока одна из Сторон письменно не уведомит другую Сторону о расторжении настоящего Договора не позднее чем за 20 (двадцать) календарных дней до момента расторжения.

8.4. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от обязанности полного погашения задолженности в случае ее наличия за весь период до расторжения настоящего Договора.

8.5. Все изменения настоящего Договора производятся в письменной форме, подписываются обеими Сторонами и, с этого момента, являются его неотъемлемой частью.

8.6. Любые уведомления или иные сообщения, подлежащие передаче от одной Стороны другой, должны оформляться в письменной форме.

8.7. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами. При недостижении согласия в течение 15 (Пятнадцати) дней с момента возникновения, споры между Сторонами разрешаются в соответствии с законодательством РФ в Арбитражном суде Кировской области.
9. ПРИЛОЖЕНИЯ

К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью, следующие приложения:

Приложение №1. Выписка из Прейскуранта цен Исполнителя по услугам предоставления доступа к Системе.

Приложение №2.  Бланк заказа на предоставление доступа к Системе.
10. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Заказчик:                                                                       Исполнитель:

	____________________ _____________________________________
	КОГБУ «Центр стратегического развития информационных ресурсов и систем управления»

	Юридический адрес: ___________________

____________________________________

Фактический и почтовый адрес: _________

_____________________________________

	Юридический адрес: 610020, г. Киров, ул. Карла Маркса, д. 54

	Фактический и почтовый адрес: 610020, г. Киров, ул. Карла Маркса, д. 54

	Тел./факс:
	Тел./факс: (8332) 27-97-00, 73-51-15

	e-mail:
	e-mail:   csr@crs43.ru

	ИНН/КПП __________________________

р/с ________________________________

банк_______________________________

___________________________________

БИК _______________________

	ИНН/КПП 4345311251/434501001

Л/c 07824008063 в Министерстве финансов Кировской области

р/с 40601810200003000001 в Отделение Киров г. Киров
БИК 043304001

	_____________________

_____________________
	И.о. директора

Д.В. Охапкин

Приложение №1

к Договору оказания услуг № С-____________ от «___» ____________2017 г.
ВЫПИСКА ИЗ ПРЕЙСКУРАНТА ЦЕН
на оказание платных услуг, предоставляемых КОГБУ «ЦСРИРиСУ»
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Цена, в т.ч. НДС, руб.

	1.
	Предоставление доступа к базе измерительных данных (для постобработки в формате TPS и/или RINEX)
	-
	-

	1.1
	Предоставление часового файла наблюдений с одной референцной станции с дискретностью 15 сек.
	часовой файл данных
	240,00

	1.2
	Предоставление часового файла наблюдений с одной референцной станции по согласованию дискретности с заказчиком.
	часовой файл данных
	320,00

	2.
	Предоставление доступа к региональной системе дифференциальной коррекции для определения координат в режиме реального времени (RTK):
	-
	-

	2.1
	Предоставление корректирующей информации (вне зависимости от количества подключений к системе) в совокупности до 30 минут в сутки.
	минута
	23,00

	2.2
	Предоставление корректирующей информации (вне зависимости от количества подключений к системе) в совокупности до 60 минут в сутки.
	минута
	17,00

	2.3
	Предоставление корректирующей информации (вне зависимости от количества подключений к системе) в совокупности свыше 1 часа в сутки.
	минута
	12,00

	Исполнитель:
	Заказчик:

	КОГБУ «ЦСРИРиСУ»
	_______________________________

	И.о. директора
	_____________________________

	__________________Д.В. Охапкин

М. П.
	_______________  ____________________

М. П.

Приложение № 2
к Договору оказания услуг № С- ___________ от «___» ____________2017г.
	ИНН _______________
конт. тел. ______________
Исх. № ____ от «__» __________ 2017 г.
	КОГБУ «ЦСРИРиСУ»

ЗАКАЗ № 1
на оказание услуг по предоставлению доступа к базе измерительных данных

спутниковой опорной межевой сети

к Договору № С- ________ от «___» ____________2017г.
1. Вид услуг: предоставление доступа к Системе:
	№
	Базовая станция
	Дата

	Место расположения
	Название
	Дискретность
(для постобработки)

	1
	Все станции сети «Регион Вятка»
	Все станции
	15 сек.

2. Способ получения информации: FTP- сервер и в режиме реального времени.
Ответственный за получение: _____________________________
ЗАКАЗЧИК:
________________  (_______________________)

                      м.п.